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„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Starachowice”

Na terenie Gminy Starachowice odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie w sposób stały, w przypadkach interwencyjnych zgłoszeń mieszkańców.
Każdorazowe przywiezienie zwierzęcia do schroniska może zostać zrealizowane wyłącznie na zlecenie pracownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Dróg i Ochrony
Środowiska (tel. 41 322 10 99) w godzinach pracy urzędu lub przez Straż Miejską (tel. 41 322 11 60) poza godzinami pracy urzędu oraz Policję, po telefonicznym
uzgodnieniu terminu przekazania zwierzęcia oraz wskazaniu kontaktu do osoby zgłaszającej celem sprecyzowania lub wskazania zwierzęcia odławiającemu.
Zgłoszenia od mieszkańców bezpośrednio do podmiotu odławiającego zwierzęta nie będą realizowane. Wszystkie zwierzęta odłowione z terenu Gminy
Starachowice umieszczane w schronisku będą stale znakowane (czipowane).

Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przez osobę uprawnioną, przy użyciu specjalistycznego sprzętu, nie stwarzającego zagrożenia dla
życia i zdrowia zwierząt oraz niezadającego im cierpienia. Zwierzęta bezdomne, wg oceny wizualnej niewymagające pomocy medycznej oraz agresywne będą
odławiane przez Pana Artura Spytkowskiego prowadzącego schronisko dla zwierząt „Rudnik” z siedzibą w Rudniku, ul. Ostrowiecka 51, 27-230 Brody.
Koty porzucone, chore oraz nieradzące sobie na wolności oraz psy bezpańskie obowiązuje procedura odłowu zwierzęcia, po uprzednim zgłoszeniu przez
mieszkańca do Gminy. Warunkiem jest to by zwierzę przebywało w miejscu bytowania/znalezienia na terenie Gminy.

Niedopuszczalne jest zabieranie zwierzęcia bezdomnego i potencjalnie niebezpiecznego przez zgłaszającego do domu lub innych pomieszczeń, gdyż istnieje
przypuszczenie, iż zwierzę może być własnością zgłaszającego i nie jest bezdomne/wolnożyjące. Zgłaszający powinien mieć na uwadze, iż zwierzę jest mu nieznane i
nie może przewidzieć zachowania oraz reakcji bezdomnego zwierzęcia, oraz chorób i pasożytów jakie może przenosić. Dopuszcza się zabezpieczenie zwierzęcia na
ogrodzonym terenie tylko w przypadku, gdy będzie takie zalecenie od podmiotu odławiającego zwierzęta, z którym Gmina współpracuje, który po zgłoszeniu
skontaktuje się ze zgłaszającym. Nie dopuszcza się również przyprowadzania przez mieszkańca bezdomnego zwierzęcia do weterynarzy z tych samych względów
jakie zostały wymienione wyżej. Ponadto narusza to procedurę ustaloną przy odławianiu zwierząt.

Po odłowie zwierzęcia przewożone jest ono do schroniska na 14-dniową kwarantannę, w trakcie której wykonywane zwierzęciu są tylko niezbędne zabiegi, w tym
ratujące życie. W trakcie kwarantanny istnieje możliwość zgłoszenia się prawowitego właściciela zwierzęcia, któremu zwierzę zaginęło. Po podpisaniu oświadczenia
właściciel może zabrać zwierzę, jednak wiąże się to z pokryciem kosztów zabiegów i dotychczasowego utrzymania od momentu odłowienia zwierzęcia. W
przypadku niezgłoszenia się właściciela zwierzęcia, po 14 dniach zwierzę nabywa status zwierzęcia bezdomnego i może podlegać adopcji. 
W przypadku długotrwałego braku zainteresowania adopcją w przypadku kotów, zwierzę może zostać wypuszczone w miejscu odłowu jako zwierzę wolnożyjące
po uprzednim trwałym oznakowaniu oraz rejestracji czipa na Gminę Starachowice. Zwierzę to nie będzie podlegało adopcji.

Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się do schroniska dla zwierząt albo do czasowego miejsca przetrzymywania odłowionych zwierząt, środkiem
transportu przystosowanym do bezpiecznego, humanitarnego przewozu zwierząt. Po odłowieniu bezdomne zwierzęta zostaną umieszczone w schronisku dla
zwierząt „Rudnik” Artur Spytkowski – Rudnik, ul. Ostrowiecka 51, 27-230 Brody, lub w przypadku wymagających leczenia na okres leczenia w Gabinecie
weterynaryjnym Cztery Łapy Augustyn Blicharz, 27-200 Starachowice, ul. Murarska 1 A lub w Gabinecie Weterynaryjnym „Danwet” Agnieszka Dańko-Maciąg, ul.
Hauke Bosaka 3, 27-200 Starachowice.

Gmina może dofinansować 50% kosztów zabiegu sterylizacji suk, psów, kotek, kotów posiadających właściciela.
Warunkiem udzielenia dofinansowania do zabiegu sterylizacji/kastracji jest posiadanie przez zwierzę czipa, lub w przypadku gdy zwierzę go nie ma, zaczipowanie
zwierzęcia najpóźniej w trakcie zabiegu. Czip winien być zarejestrowany opiekuna/właściciela zwierzęcia, tego samego który uprzednio uzyskał pisemną zgodę od
Gminy na dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji. Koszty wszczepienia czipa pokrywa w całości opiekun/właściciel zwierzęcia. 
W przypadków psów konieczne jest też dołączenie do wniosku kserokopii aktualnego szczepienia przeciwko wściekliźnie.
Dofinansowanie przysługuje wyłącznie mieszkańcom Gminy Starachowice. Udzielenie dofinansowania będzie prowadzone na wniosek właściciela zwierzęcia złożony
do Urzędu Miejskiego w Starachowicach. Wniosek stanowi załącznik do aktualnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
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Opieka nad zwierzętami

Tu dowiesz się więcej o sposobach opieki nad zwierzętami bezdomnymi



zwierząt na terenie Miasta Starachowice.
Zabiegi sterylizacji albo kastracji wykonywane będą wyłącznie przez lekarza weterynarii z którym Gmina ma zawartą umowę.

Wniosek o dofinansowanie zabiegu weterynaryjnego
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